## 中国生物物理学会代谢生物学分会

# 第六届中国生物物理学会代谢生物学分会学术研讨会(2023年) 第一轮通知

代谢是机体生命活动的基本形式。近年来,代谢性疾病包括肥胖、2型糖尿病、非酒精性脂肪肝、心血管病、高血压等快速蔓延并对人类健康造成极大危害,目前尚没有很好的防治手段。代谢生物学的研究得到了人们越来越广泛的重视。

为促进我国代谢生物学战略发展和学术交流,第六届中国生物物理学会代谢生物学分会学术研讨会(2023年)将于2023年7月28日—7月30日在郑州举办。此次会议由中国生物物理学会代谢生物学分会主办,郑州大学、天健先进生物医学实验室、郑州大学附属郑州中心医院承办。

我们真诚地邀请相关领域内的专家学者、企业负责人和商务代表参加本次会议,展示您的最新科研成果、产品和技术。同时,在这里获取最前沿的科技资讯,找到最合适的合作伙伴,结识最专业的客户群体,共同推动全球代谢生物学的发展,为人类健康做出贡献。我们在郑州,期待您的莅临!

#### 一、组织机构

#### 学术委员会

李 蓬,教授,中国科学院院士,中国生物物理学会代谢生物学分会会长,郑州大学校长,清华大学,大会主席

董子钢, 教授, 学术副校长兼医学院院长, 郑州大学

连鸿凯, 教授, 院长, 郑州大学附属郑州中心医院

宋保亮,教授,中国科学院院士,副校长,武汉大学

黄 勋,研究员,副所长,中国科学院遗传与发育生物学研究所

杨洪远, 教授, 新南威尔士大学, 澳大利亚

#### 组织委员会

刘平生,研究员,中国科学院生物物理研究所

陈帅, 教授, 南京大学

Tiffany Horng, 教授, 上海科技大学

刘铁民, 教授, 复旦大学

刘康栋, 教授, 郑州大学

马西文, 副院长, 郑州大学附属郑州中心医院

#### 二、会议时间

2023年7月27日09:00-20:00,报到

2023年7月28日08:30-18:00,学术报告

2023年7月29日8:30-18:00 开幕式、学术报告

2023年7月30日09:00-17:00,学术报告、闭幕式

2023年7月31日,返程

### 三、会议地点

河南省黄河迎宾馆

地址:郑州市惠济区迎宾路一号河南省黄河迎宾馆

## 四、主办及承办单位

主办单位: 中国生物物理学会代谢生物学分会

承办单位: 郑州大学

天健先进生物医学实验室 郑州大学附属郑州中心医院

## 五、会议主题

- 1、代谢途径及调控;
- 2、营养代谢;
- 3、内分泌组织器官代谢;
- 4、代谢相关疾病;
- 5、代谢研究手段和技术;
- 6、代谢相关交叉学科。

## 六、参会注册及注册费标准

请登录会议网站 https://meeting.bsc.org.cn/csmb2023/进行注册

**正式注册:**每位正式注册代表可免 3 名学生代表线下参会注册费,注册时请根据网页提示填写学生代表的姓名和电话

代表类型	7月 15日前	7月15日后(含现场)
	早鸟价	注册
正式代表	1400 元	1600 元

#### 学生代表自己注册:

代表类型	线上注册或者现场注册	
学生代表	300 元	

注册费包括会议费、资料费、会议期间就餐等;不含住宿费、交通费等。

注册费缴纳方式: 在线支付(微信、支付宝), 汇款, 现场刷卡。

#### 特别说明:

- 1、学生代表: 需是全日制在读研究生或者本科生,其注册时须通过扫描件经电子邮件附件将学生证复印件发至大会秘书处(longjingping@bsc.org.cn)。
- 2、已缴费的正式代表:可免3名学生代表线下参会注册费,注册时请根据网页提示填写学生代表的姓名和电话,填写截止日期为2023年7月20日。2023年7月21日之后注册参会不享受"免3名学生代表参会注册费"。
- 3、银行汇款时请备注:2023 代谢大会+单位+参会代表姓名,请缴费后将汇款凭证、缴费人信息发送邮件至大会秘书处 long jingping@bsc. org. cn 邮箱,以便核对查询。
- 4、退费原则: 凡已缴费的正式参会代表因故不能参会者,须在 2023 年 7 月 16 日之前以 email 形式向大会提出申请,退还全部注册费金额; 2023 年 7 月 17 日-7 月 24 日前告知,正式代表将扣除 500 元手续费、学生代表扣除 200 元手续费后,退还余款; 2023 年 7 月 25 日之后申请,将不再退款。邮件格式为"代谢会议不参会退费+单位+姓名"发送至邮箱 long jingping@bsc. org. cn。
- 5、发票领取(会后推送电子票):默认提供电子发票,如需纸质发票请联系大会秘书处,邮箱: long.jingping@bsc.org.cn。

## 七、会议摘要和墙报

1、会议摘要(请登录会议网站 https://meeting.bsc.org.cn/csmb2023,在线提交)

论文摘要为英文,摘要仅限 300 个英文单词,包括:题目、作者姓名(请在摘要提交者姓名下加下划线)、工作单位、邮编、E-mail 地址和正文。摘要篇幅为一个 A4 纸页面。标题为 12 号 Arial,作者姓名为 10 号 Times New Roman,单位、邮编、地址及 Email 地址为 10 号 斜体 Times New Roman,请在提交摘要的作者名下加下划线,正文为 12 号 Times New Roman。大会论文摘要在线提交。口头报告或者墙报摘要提交截止日期为 2023 年 7 月 10 日,摘要提交查询联系人(芦小单:luxiaodan422@hotmail.com)。参会代表投送的摘要将被会议论文摘要集收录。凡投送摘要者请在 2023 年 7 月 10 日前缴纳会议注册费。未按时交纳注册费者,提交的论文摘要将不能收录进论文摘要集中。

#### 2、会议墙报要求及研究生最佳墙报设置

为鼓励学术交流多样化,本届会议开展墙报(poster)学术交流形式,设立专门的墙报展示区,会议期间安排时间进行墙报交流(每天安排至少1小时时间)。墙报的尺寸为:高120cm x 宽90cm。内容包括题目、作者、单位、城市、邮编、研究目的、方法、结果和结论。墙报需用激光打印或放大,线图和照片需清晰美观。本届会议将墙报交流结果评选出最佳墙报Excellent Poster Award(10人,500元/人),评选出来的优秀墙报将在会议期间公布,并发放"第六届中国生物物理学会代谢生物学分会学术研讨会最佳墙报奖证书"。非学生代表亦可提交墙报参加交流,但不参加最佳墙报奖的评选。

## 八、申请奖项

(一)青年科学家 Young Investigator Award (1-2人, 3000元/人)

**评选资格:** 1. 必须是中国生物物理学会代谢生物学分会会员,并注册参加 2022 年分会年会; 2. 年龄为 22-42 周岁(1981 年 1 月 1 以后出生)。

**申请材料:** 1. 中英文个人简历。2. 300 字以内自己的科研介绍。3. 近 5 年以国内通讯单位发表的文章题目,简介和它引次数(2017 年 1 月 1 以后发表)。4. 代表性的研究成果如论文单行本或已接受论文的证明函; 获奖证书、专利、发明等复印件。

申请截止日期为 2023 年 7 月 10 日。邮件提交(刘兴国,liu\_xingguo@gibh.ac.cn)

(二) 东北和西部青年教师参会奖学金 Travel Award (10 人, 免会议注册费, 资助 2000 元/人)

**评选资格:** 1. 注册参加 2023 年分会年会,并保证全程参加的副教授,副研究员,副主任医师,助理教授,助理研究员,住院医师,讲师,博士后。2. 现有各类基金总和不超过 20 万人民币。3. 必须在下列东北和西部省份工作。东北地区包括:黑龙江省、吉林省、辽宁省。西部地区

包括:内蒙古自治区、新疆维吾尔自治区、宁夏回族自治区、陕西省、甘肃省、青海省、西藏自治区、广西壮族自治区、贵州省、云南省。

**申请材料:** 1. 中英文个人简历。2. 300 字以内自己的科研介绍。3. 近 5 年以国内通讯单位发表的文章题目,简介和它引次数(2018 年 1 月 1 以后发表)。4. 所在院系或者学校盖公章证明信扫描件,证明本人 2022 年 4 月 31 日之前各类基金总和不超过 20 万人民币。

申请截止日期为 2023 年 7 月 10 日。邮件提交(刘兴国, liu xingguo@gibh.ac.cn)

#### 九、会议联系人

#### 1、会议网站、会议日程

岳同岩: +86-10-64887226, Email: yuetongyan@bsc.org.cn

#### 2、会议注册

会议注册: 龙静萍: +86-10-64889894, 18519786019, Email: longjingping@bsc.org.cn

#### 3、会议摘要、墙报咨询

芦小单 Email: luxiaodan422@hotmail.com

#### 4、参展及大会相关事宜咨询

李普光: +86-10-64888542, 18611131154, Email: lipuguang@bsc.org.cn

中国生物物理学会代谢生物学分会中国生物物理学会学术交流部(代章)